МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧЕРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 261

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА г. ВОЛГОГРАДА.

ПРИКАЗ
30.05.2014г № 54

« Об организации летней
оздоровительной работы в детском саду»

В целях организации полноценного отдыха и оздоровления детей ,
обеспечения безопасных условий пребывания детей в детском саду

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Перевести дошкольное образовательное учреждение детский сад № 261 на
летний режим работы с 01.06 по 31.08.2014г.

2 Создать на участках и в помещении детского сада условия отвечающие
гигиеническим и педагогическим требованиям для организации игровой,
трудовой, познавательной деятельности , физкультурно-оздоровительной
работы.
- всем воспитателям перенести все занятия на участок д\с , занятия проводить
в соответствии с сеткой занятий на летнее время.
-проводить с детьми в живой природе ,труд в цветнике и на огороде , -
развивать познавательные способности детей .
-проводить игры с водой способствовать развитию двигательной активности
используя весь спортивный инвентарь, подвижные игры.
- утреннюю зарядку и физкультурные занятия проводить на воздухе.
-широко использовать в закаливании детей естественные факторы природы:
босохождение , обливания ,солнечные и воздушные ванны.
Ответственный : ст. воспитатель Мищенко Л.Е.

3 Усилить санитарно эпидемиологический режим в д\с :
- всем воспитателям и помощникам воспитателя обеспечить питьевой режим
в соответствии с санитарными нормами
- всему персоналу д\с строго соблюдать санитарно-гигиенические нормы ,
чистоту закрепленных за ними участков и помещений:
- детей выводить на прогулку только в головных уборах следить за тем ,что
бы дети не перегревались на солнце.
Ответственный : ст. медицинская сестра Штин Ю.С

3 Воспитателям всех возрастных групп проводить ежедневный 3-х разовый
осмотр участков и всей территории на выявление посторонних предметов

,ядовитых растений ,грибов и др травмоопасных предметов с обязательной
регистрацией результатов осмотра в специальном журнале до наступления
зимнего периода.
4 Дворнику Новиковой Н.В. тщательно убирать территорию д\с устранять
опасные предметы с участка д\с и за пределами , поливать песок и детские
участки.

5 Поварам Ивановой ЛМ и Лукьяновой ЛВ строго соблюдать технологию
приготовления пищи.

6 Всем воспитателям усилить работу с детьми и родителями по
профилактики дорожно-транспортного травматизма через :
- наглядную агитацию в родительских уголках
-организационно-практическую деятельность на специально оборудованной
площадке расположенной на территории д\с
-проведение занятий и викторин и тд.
Ответственные: ст. воспитатель, воспитатели .

7 Провести с детьми инструктажи.

8 При проведении прогулок , экскурсий , выездов за пределы д\с ,строго
соблюдать требования инструкций по охране жизни и здоровья детей
обязательно разработать маршрут следования ставить в известность
администрацию.

9. Всем воспитателям активно проводить работу с родителями по
организации в домашних условиях детского досуга , режима питания ,
профилактике травматизма и пищевых отравлений .
- вести разъяснительную работу о пользе ежедневного употребления
йодированной соли , витаминизации детского стола.

Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на всех сотрудников д\с
в соответствии с их должностными обязанностями.

Я//*-.-*:

Заведующий МОУ д\с № 261 / \Фомичева Н Е \

/  о * £  ) | : I t& ia teA is ' 2 ^ ' -
&  ' ! jo :____-  -С приказом ознакомлены:

t)  4 /

e T  -  i.

,t f k d / ' U r f <£ £  /><£_